

Renovarea podetului din localitatea Raciula

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 31 497,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	3,0000	45,25	135,76
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,4000	28,22	152,39
		<i>Total</i>	lei			288,15
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				288,15 135,76
		2. Restabilirea suprastructurii				
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,9000	546,99	492,29
4	PC04A	Cofraje din panouri cu placaj tip P pentru beton armat in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, in platelajele de beton armat ale podurilor metalice, la chesoane pentru fundatii, in parapete	m2	3,2000	161,79	517,73
5	RpCA05B	Sprijiniri orizontale ale malurilor sapaturilor, in spatii inguste, avind peste 1,00 m latime, unde nu se pot utiliza sprituri de	m2	10,2000	45,77	466,88

1	2	3	4	5	6	7
		inventar si in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, grele (cu interspatiile de 0,05-0,20 m)				
6	PD01A	Montarea armaturilor d8 si d14mm pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	565,8700	20,14	11 396,84
7	PB02A	Turnarea manuala a betonului M300 c16/20	m3	4,2000	1 902,35	7 989,86
		<i>Total</i>	lei			20 863,60
		Total Restabilirea suprastructurii Inklusiv salariu				20 863,60 1 840,99

		Total	lei	21 151,75
		Asigurarea sociala	24 %	474,42
		Cheltuieli directe		21 626,17
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 135,79
		Beneficiu de deviz	6 %	1 485,72
		Total		26 247,68
		TVA	20 %	5 249,53
		Total deviz: Inklusiv salariu		31 497,21

Intocmit

SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea podetului din localitatea Raciula

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari

Valoarea de deviz 31 497,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	71230110200	Betonist	h-om	3,9900	58,77	234,49
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,3174	58,77	665,12
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,4880	58,77	263,76
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,3840	58,77	257,65
5.	7129020012800	Pavator	h-om	0,2700	58,77	15,87
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3500	58,77	431,96
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8360	58,77	107,90
Total manopera						1 976,75

Materialie:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,1430	360,00	411,48
2.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0224	4 100,00	91,84
3.	2010102903907	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0143	4 100,00	58,63
4.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0288	4 100,00	118,08
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1920	86,00	16,51
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4800	34,60	16,61
7.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	4,2336	1 750,00	7 408,80
8.	271060200100	Otel beton	kg	565,8700	18,60	10 525,18
9.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	5,6587	36,50	206,54
10.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,1056	36,50	3,85
11.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,0592	265,00	15,69
12.	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.080MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	0,0286	150,00	4,29
13.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,2938	36,50	10,72
14.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1984	36,50	7,24
15.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3200	18,60	5,95
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	28,50	1,28
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4200	28,50	11,97
Total materiale de construcții						18 914,66

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3570	16,50	5,89
----	---------------	--------------------	------	--------	-------	------

2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0378	505,91	19,12
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1962	220,02	43,17
4.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,5960	24,06	38,40
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5724	266,23	152,39
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	304,21	1,37
Total utilaje de construcții						260,34

Total	lei	21 151,75
Asigurarea sociala	24 %	474,42
Cheltuieli directe		21 626,17
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 135,79
Beneficiu de deviz	6 %	1 485,72
Total		26 247,68
TVA	20 %	5 249,53

Total deviz: 31 497,21

Intocmit

SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			45,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	58,77	45,25
		<i>Total</i>	lei			135,76
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			28,22
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	266,23	28,22
		<i>Total</i>	lei			152,39
		2. Restabilirea suprastructurii				
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			546,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	58,77	17,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	28,50	1,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,24
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	220,02	47,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			492,29
4	PC04A	Cofraje din panouri cu placaj tip P pentru beton armat in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, in platelajele de beton armat ale podurilor metalice, la chesoane pentru fundatii, in parapete	m2			161,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3700	58,77	80,52
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0070	4 100,00	28,70
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0090	4 100,00	36,90
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	86,00	5,16
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0330	36,50	1,20
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0620	36,50	2,26
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,1000	18,60	1,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	34,60	5,19
		<i>Total</i>	lei			517,73
5	RpCA05B	Sprijiniri orizontale ale malurilor sapaturilor, in spatii inguste, avind peste 1,00 m latime, unde nu se pot utiliza sprituri de inventar si in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, grele (cu interspatiile de 0,05-0,20 m)	m2			45,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	58,77	25,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	58,77	10,58
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,0058	265,00	1,54
	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.080MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	0,0028	150,00	0,42
	2010102903907	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0014	4 100,00	5,75

1	2	3	4	5	6	7
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0288	36,50	1,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	16,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			466,88
6	PD01A	Montarea armaturilor d8 si d14mm pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg			20,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	58,77	1,18
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,60	18,60
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	36,50	0,36
		<i>Total</i>	lei			11 396,84
7	PB02A	Turnarea manuala a betonului M300 c16/20	m3			1 902,35
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	58,77	55,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	58,77	70,52
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 750,00	1 764,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	28,50	2,85
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	24,06	9,14
		<i>Total</i>	lei			7 989,86

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.